considerado pelos licitantes interessados sobre a possibilidade do TRE-PI emitir Notas 
de Empenho com quantitativos que podem variar entre 01 (um) até o máximo previsto 
para cada item. 

4. ESTIMATIVA DE CUSTO 

4.1. Estima-se um custo total da aquisição da ordem de R$ 86.957,05 (oitenta e seis 
mil novecentos e cinquenta e sete reais e cinco centavos), conforme planilha de 
formação de preço médio (doc. SEI nº 1103810). 

5. SUSTENTABILIDADE 

5.1. Adotamos critérios de SUSTENTABILIDADE para a aquisição dos bens descritos 
neste Termo, baseados na Lei nº 12.305, de 2010 – Política Nacional de Resíduos